۳. نادره جلالی، پیشین و ایوب گازرانی، پیشین، ص ۲۳ و ۵۷.

دریغ آن گُل به سوی خود شتابان خلاف خواهش ما دوستان رفت
چو شد آن مه روان «مستوره» گفتا که افسوس آفتاب اردلان رفت<sup>۱</sup>
«مستوره بعد از مرگ خسرو خان هم به شوهر جوان مرگش وفادار ماند. در مورد زندگانی
مستوره در سال‌های ۱۸۳۵ - ۱۸۴۵ م. [۱۲۵۰ - ۱۲۶۰ ق.] اطلاعاتی در دست نیست. مستوره
خود نیز در تاریخش اشاره‌ای به آن سال‌ها نمی‌کند، اما در عبارتی به سیه‌روزی خود اشاره
می‌کند و می‌گوید: «سر من که لایق تاج است را کنون زیر رویند قرار داده‌اند، اما چه سود،
بدبختی چون منی به چیزی نمی‌رسد.»<sup>۲</sup>

و اوگینا واسیلی‌اوا کردشناس روس آن کتاب را به روسی ترجمه کرد و مقدمه‌ی مسوطی برای این کتاب افزود که حاوی شرح حال و ترجمه صد بیت از اشعار مستوره است که به سال ۱۹۹۰ م. در مسکو به چاپ رسیده است. *تاریخ الاکراد (تاریخ اردلان)* برای بار دوم با افزونی‌های میرزا علی‌اکبر وقایع‌نگار به تصحیح جمال احمدی آیین در سال ۲۰۰۵ م. / ۱۳۸۴ ش. در سلسله انتشارات آراس اربیل انتشار یافت. پیشین، ص ۱۶، ۶۱، ۷۵ و ۱۴۳.

۶. *تاریخ الاکراد* عنوان کلی برای همه کتاب‌ها از شرف نامه بدلیسی گرفته تا تاریخ خسرو پسر محمدخان اردلانی و *تاریخ اردلان* مستوره کردستانی. به نقل از: عمر سلطانی و فاه، «دو نسخه خطی از مسطوره در کتابخانه‌های لندن»، پیشین، ص ۱۴۶.